avkastning på sysselsatt kapital, % 44,7 56,7 16,0 41,1 27,2
soliditet, % 63,4 63,1 66,2 60,7 66,6
Kassalikviditet, % 254,5 258,7 251,7 244,5 281,4
eget kapital per aktie, kr 20,21 16,16 11,43 12,56 10,35
substansvärde per aktie, kr 20,21 16,16 11,43 12,56 10,35
resultat per aktie, kr 5,93 5,61 1,32 3,32 1,83
Kassaflöde per aktie, kr 4,65 3,39 1,63 4,17 2,17
Utdelning per aktie, kr* 3,00 2,00 1,00 2,00 1,50
antal utestående aktier vid periodens slut 2 345 000 2 345 000 2 345 000 2 345 000 2 345 000
antal utestående teckningsoptioner 180 150 117 250 0 0 0
P/e-tal, ggr 7 4 17 12 13
medeltal anställda 66 58 51 55 48
antalet anställda vid periodens slut 73 61 56 56 50

0

20

40

60

80

100

0

5

10

15

20

0

5

10

15

20

25

0
10
20
30
40
50
60
70
80

resultat efter finansiella
poster 2009-2005, mkr

eget kapital per aktie
2009-2005, kr

soliditet 2009-2005, %nettoomsättning 2009-
2005, mkr

resUltatrÄKning KKr

årets resultat efter beräknad skatt i förhållande till genomsnittligt antal utestående aktier.
antal utestående aktier var vid årets ingång 2 345 000 stycken och ingen förändring har skett under året.
marginell utspädningseffekt föreligger.

moderbolaget

090101
-091231

080101
-081231

nettoomsätning 2,3 99 237 89 821 11 931 11 760
aktiverat arbete för egen räkning 1 291 1 405 - -
övriga rörelseintäkter 15 2 153 3 019 0 0

102 681 94 244 11 931 11 760

rörelsens kostnader

handelsvaror -7 091 -14 163 - -
övriga externa kostnader 4,5 -16 685 -18 807 -7 106 -6 624
Personalkostnader 6 -54 722 -41 328 -4 640 -4 935
avskrivningar och nedskrivningar av materiella

och inmateriella anläggningstillgångar -2 413 -1 753 -185 -198
övriga rörelsekostnader -2 612 -77 0 -3

-83 523 -76 129 -11 931 -11 760

rörelseresultat 19 158 18 115 0 0

resultat från finansiella investeringar
resultat från andelar i koncernföretag 7 - - 17 830 18 385
ränteintäkter och liknande resultatposter 206 572 189 358
räntekostnader och liknande resultatposter -16 0 0 0

resultat efter finansiella poster 19 348 18 687 18 019 18 743

bokslutsdispositioner
avsättning till periodiseringsfond - - 0 -4 686
Upplösning periodiseringsfond - - 4686 -

resultat före skatt 19 348 18 687 22 705 14 057

skatt 8 -5 444 -5 443 -6 029 -4 004

årets resultat 13 904 13 244 16 676 10 053

övrigt totalresultat
årets omräkningsdifferenser vid omräkning

av utländska verksamheter -9 95 - -
periodens övrigt totalt resultat -9 95 - -

periodens summa totalresultat 13 895 13 339 - -

resultat per aktie totalt före utspädning, kr 5,93 5,65 - -
resultat per aktie totalt efter utspädning 5,92 5,65 - -

Koncernen

090101
-091231

080101
-081231

* styrelsens förslag till aktieutdelning 2009

26 3L SYSTEM GROUP ÅRSREDOVISNING | 2009 3L SYSTEM GROUP ÅRSREDOVISNING | 2009 27

BalansrÄKning KKr

moderbolaget

091231 081231

eget kapital 20
 aktiekapital (2 345 000 aktier, kvotvärde 1) 2 345 2 345 - -
 övrigt tillskjutet kapital 17 363 17 363 - -
 reserver 53 62 - -
 Balanserad vinst inkl årets resultat 27 628 18 125 - -
summa eget kapital 47 389 37 895 - -

bundet eget kapital
 aktiekapital (2 345 000 aktier, kvotvärde 1) - - 2 345 2 345
 reservfond - - 17 363 17 363
summa bundet eget kapital - - 19 708 19 708

Fritt eget kapital
 Balanserat resultat - - 9 348 3 985
 årets resultat - - 16 676 10 053
summa fritt eget kapital - - 26 024 14 038

summa eget kapital - - 45 732 33 746

obeskattade reserver 25 - - 0 4 686

avsättningar 17, 26
 övriga avsättningar 17 750 498 0 0
 Uppskjuten skatteskuld 8 0 1 232 - -

kostfristiga skulder 17
 leverantörsskulder 2 116 2 014 301 375
 skulder koncernföretag - - 0 4 970
 skatteskulder 2 300 387 2 478 386
 övriga skulder 4 842 2 551 313 234
 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 21 17 320 15 461 1 217 1 467
summa kostfristiga skulder 26 578 20 413 4 309 7 432

summa eget kapital och skulder 74 717 60 038 50 041 45 864

ställda säkerheter
 Kapitalförsäkring 13 750 498 inga inga
eventualförplikteser inga inga inga inga

Koncernen

091231 081231

BalansrÄKning KKr

tillgångar eget kapital och skulder

moderbolaget

091231 081231

 anlÄggningstillgångar
immateriella anläggningstillgångar
 Utvecklingsutgifter 9 3 352 3 278 - -
 Kundavtal 10 1 550 2 150 - -
materiella anläggningstillgångar
 inventarier, verktyg och installationer 11 1 215 1 162 343 398
Finansiella anläggningstillgångar
 andelar i koncernföretag 12 - - 300 300
 långfristiga fordringar 13 750 498 0 0
 Uppskjuten skattefordran 14 210 139 0 0
summa anläggningstillgångar 7 077 7 227 643 698

 omsÄttningstillgångar
kostfristiga fordringar 16, 17, 18
 Kundfordringar 18 33 844 14 494 0 0
 Fordringar hos koncernföretag - - 34 780 36 427
 övriga fordringar 161 705 1 41
 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 19 7 417 15 875 848 874

41 423 31 074 35 630 37 342

kostfristiga placeringar 17 - - 5 000 5 925

likvida medel
 Kassa och bank 17 26 217 21 737 8 768 1 899
summa omsättningstillgångar 67 640 52 811 49 397 45 166

summa tillgångar 74 717 60 038 50 041 45 864

Koncernen

091231 081231not not

3L SYSTEM GROUP ÅRSREDOVISNING | 2009 293L SYSTEM GROUP ÅRSREDOVISNING | 200928

KassaFlödesanalys KKr

moderbolaget

2009 2008

den löpande verksamheten
resultat efter finansiella poster 19 348 18 687 18 020 18 744
justering för poster som ej ingår i kassaflödet 22 2 500 1 842 -17 646 -18 184

21 848 20 529 374 560

Betald skatt -4 746 -3 525 -3 938 -3 335

kassaflöde från den löpande verksamheten
 före förändringar av rörelsekapital 17 102 17 004 -3 564 -2 775

kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Förändring av kostfristiga fordringar -10 359 -15 315 1 712 -19 101
Förändring av kostfristiga skulder 4 163 6 254 -5 215 5 250

kassaflöde från den löpande verksamheten 10 906 7 943 -7 067 -16 626

investeringsverksamheten
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -1 290 -1 405 - -
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -734 -714 -129 -177
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 0 6 0 2
Förändring av långfristiga fordringar 0 0 0 36
lämnade aktieägartillskott - - 17 900 18 724
erhållna utdelningar - - -70 -339
kassaflöde från investeringsverksamheten -2 024 -2 113 17 701 18 246

0 0

Finansieringsverksamheten
Utdelning -4 690 -2 345 -4 690 -2 345
nyemission
optionspremie 289 102 - -

kassaflöde från finansieringsverksamheten -4 401 -2 243 -4 690 -2 345

Periodens kassaflöde 4 481 3 587 5 944 -725
likvida medel vid periodens början 21 737 18 041 7 824 8 549
Valutakursförändring likvida medel -1 109 - -
likvida medel vid periodens slut 26 217 21 737 13 768 7 824

Koncernen

2009 2008

FörÄndring aV eget KaPital KKr

koncernen
aktiekapital

övrigt till-
skjutet kapital reserver

Balanserad vinst
inkl årets resultat

summa eget
kapital

eget kapital 2007-01-01 2 345 17 363 - 9 735 29 443
omräkningsdifferenser - - -33 - -33
årets resultat - - - 2 079 2 079
summa förmögenhetsförändringar exkl
 transaktioner med bolagets ägare 2 345 17 363 -33 11 814 31 489
Utdelning - - - -4 690 -4 690
eget kapital 2007-12-31 2 345 17 363 -33 7 124 26 799
omräkningsdifferenser - - 95 - 95
options premier - - - 102 102
årets resultat - - - 13 244 13 244
summa förmögenhetsförändringar exkl
 transaktioner med bolagets ägare 2 345 17 363 62 20 470 40 240
Utdelning - - - -2 345 -2 345
eget kapital 2008-12-31 2 345 17 363 62 18 125 37 895
omräkningsdifferenser - - -9 - -9
options premier - - - 289 289
årets resultat - - - 13 904 13 904
summa förmögenhetsförändringar exkl
 transaktioner med bolagets ägare 2 345 17 363 53 32 318 52 079
Utdelning - - - -4 690 -4 690
eget kapital 2009-12-31 2 345 17 363 53 27 628 47 389

moderbolaget
aktiekapital

övrigt till-
skjutet kapital överkursfond

Balanserad vinst
inkl årets resultat

summa eget
kapital

eget kapital 2007-01-01 2 345 17 363 - 8 918 28 626
årets resultat - - - 2 102 2 102
summa förmögenhetsförändringar exkl